REQUERIMENTO Nº          DE 2004
(Do Sr. ZEQUINHA MARINHO)

Requer dos Senhores Líderes que solicitem,
nos termos do art. 155 do RICD, urgência para
apreciação do Projeto de Decreto Legislativo nº
731, de 2000, de autoria do Sen. Mozarildo
Cavalcanti, que “Dispõe sobre a realização de
plebiscito para a criação do Estado do Tapajós,
nos termos do art. 49, inciso XV, da Constituição
Federal”

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, requeiro aos Senhores Líderes, abaixo relacionados, que apoiem
a urgência na apreciação no Plenário desta Casa do Projeto de Decreto
Legislativo nº 731, de 2000, de autoria do Sen. Mozarildo Cavalcanti, que “Dispõe
sobre a realização de plebiscito para a criação do Estado do Tapajós, nos termos
do art. 49, inciso XV, da Constituição Federal”.

Brasília, em  28  de   abril    de 2004.

Dep. ZEQUINHA MARINHO   Dep. ANN PONTES
              PSC/PA                   PMDB/PA

Dep. ASDRUBAL BENTES      Dep. ZÉ LIMA
            PMDB/PA  PP/PA

LÍDERES:

Dep. ARLINDO CHINAGLIA – PT  ___________________________________

Dep. JOSÉ BORBA – PMDB          ___________________________________

2

Dep. JOSÉ C. ALELUIA – PFL       ___________________________________

Dep. PEDRO HENRY – PP           ____________________________________

Dep. JOSÉ M. MONTEIRO – PTB  ___________________________________

Dep. CUSTÓDIO MATTOS – PSDB __________________________________

Dep. SANDRO MABEL (Bloco PL, PSL)   _____________________________

Dep. JÚLIO DELGADO – PPS    ____________________________________

Dep. RENATO CASAGRANDE – PSB ________________________________

Dep. DR. HÉLIO – PDT           ______________________________________

Dep. RENILDO CALHEIROS – PCdoB  _______________________________

Dep. PASTOR AMARILDO – PSC   __________________________________

Dep. SARNEY FILHO – PV   _______________________________________

Dep. ENÉAS CARNEIRO -  PRONA   ________________________________

Dep. PROF. LUIZINHO – Liderança do Governo _______________________